
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПИОНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

623630, Свердловская область, Талицкий р-н, п. Пионерский, 

ул. Школьная,1, тел.(34371) 65-2-98, Факс (34371) 65-2-98 

E-mail: Scoolpionerdir@mail.ru 

ПРИКАЗ 

  02.04.2025г.                       № 0204-1 

 

О  проведении промежуточной аттестации  обучающихся в 2024-2025 

учебном году 
  

      В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 

статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 

статьи 1 Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, 

пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в 

РФ»;приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений 

в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования»; приказом Минпросвещения России от 22.01.2024 № 

31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования»; и Положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся МКОУ «Пионерская СОШ» приказ № 2801-1 от 

28.02.2025г. 

 

Приказываю: 
         1.Провести промежуточную аттестацию в период апрель-май 2025 года. 

        2. Утвердить 

- график проведения промежуточной аттестации (Приложение 1,2,3) 

- состав аттестационной комиссии по рассмотрению заявлений участников 

образовательных отношений в следующем составе: 

Председатель комиссии: Рычков Н.А, члены комиссии: Васильева С.В., заместитель 

директора по УР, Куриленко Т.А., заместитель директора по ВР. 

      3.Васильевой С.В., заместителю директора по УР,  

-проконтролировать состояние учебной документации, необходимой  для соблюдения 

требований к организации и проведению промежуточной аттестации;  

-обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации 

педагогических работников; 

-скорректировать расписание уроков в апреле-мае 2025 года (в случае необходимости) 

        4. Учителям-предметникам подготовить контрольно-измерительные материалы в 

срок до 07   апреля 2025г. 

         5. Контрольно-измерительные материалы, прошедшие экспертизу в 

установленном порядке и утвержденные приказом руководителя  с соблюдением 

режима конфиденциальности, хранить  в сейфе в кабинете заместителя директора по 

УР и на электронных носителях. 

       

 

 

mailto:Scoolpionerdir@mail.ru


 

 

 

       6. Васильевой С.В. обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов  

и бланков ответов обучающихся в срок до апреля 2026 года. 

      7. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального сайта 

Любякиной Е.В в течение всего срока проведения промежуточной аттестации 

обеспечить  

размещение всех материалов на сайте. 

       8. Классным руководителям: 

         - обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных 

представителей) о сроках проведения промежуточной аттестации и их результатах; 

         - обеспечить обратную связь с обучающимися и их родителями (законными 

представителями)  через дневники, платформу «Сферум»; 

          - в случае образования академической задолженности обеспечить 

информирование родителей (законных представителей) о сроках и критериях 

ликвидации академической задолженности по учебному предмету (курсу) в 

соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МКОУ «Пионерская 

СОШ»; 

         - обеспечит хранение уведомления родителей (законных представителей) о 

сроках и результатах прохождения промежуточной аттестации; 

           - представить на педагогическом совете в мае 2025 года результаты 

промежуточной аттестации обучающихся класса для принятия решения об их 

переводе в следующий класс. 

          9. Формами  промежуточной аттестации являются формы, утвержденные в 

учебном плане. 

          10. Экспертами проверки являются учителя учебных предметов. 

          11. В случае возникновения разногласий по результатам проверки ответов 

создается  комиссия в составе: Васильева С.В., заместитель директора по УР; 

Куриленко Т.А., заместитель директора по ВР; Гойдра Н.П., руководитель ШМО, а 

также учитель по данному учебному предмету. 

          12. На основании   решения Положение о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся считать 

результаты ВПР в 4-8,10  классах результатами промежуточной аттестации. 

      13.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

   

 

 Директор                                                                                                     Н.А. Рычков 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	623630, Свердловская область, Талицкий р-н, п. Пионерский,
	ул. Школьная,1, тел.(34371) 65-2-98, Факс (34371) 65-2-98
	О  проведении промежуточной аттестации  обучающихся в 2024-2025 учебном году
	Приказываю:


